РЕШЕНИЕ
Городской Думы города Сарова

от 02.06.2016 №  51/6-гд

О внесении изменений в решение
Городской Думы города Сарова
от 27.06.2011 №72/5-гд «Об утверждении
Порядка организации и проведения массовых
культурно-просветительных,
театрально-зрелищных, спортивных
и рекламных мероприятий на территории
города Сарова»

На основании обращения главы Администрации (исх. № 01-18/1389 от 19.05.2016), в соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 01.04.2016 № 185 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 21 марта 2011 года № 189», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в решение Городской Думы города Сарова от 27.06.2011 №72/5-гд «Об утверждении «Порядка организации и проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории города Сарова» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 Решения слово «, спортивных» исключить.
2. Внести в Порядок организации и проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории города Сарова, утвержденный Решением (в редакции решения Городской Думы города Сарова от 17.12.2015 № 48/6-гд), (далее – Порядок) следующие изменения:
2.1. В наименовании Порядка, в пунктах 1.1, 1.2, 1.5, 3.6.3 слово «, спортивных» в соответствующем падеже и числе исключить.
2.2. Пункт 1.5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«территории общего пользования для проведения массового мероприятия - временно предназначенные, подготовленные, а также специально определенные и оборудованные на период проведения массового мероприятия территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары).».
2.3. Дополнить Порядок разделом 4 следующего содержания:
«4. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ТЕРРИТОРИЙ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ МАССОВОГО МЕРОПРИЯТИЯ
4.1. Предоставление территорий общего пользования для проведения массового мероприятия на территории общего пользования города Сарова осуществляется на основании письменного обращения организатора в Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации г. Саров о заключении договора безвозмездного пользования территорией общего пользования.
4.2. Договор безвозмездного пользования заключается на время, необходимое для подготовки и проведения массового мероприятия.
4.3. Условия предоставления, возврата, а также границы территории общего пользования для проведения массового мероприятия определяются договором безвозмездного пользования.
4.4. При проведении массового мероприятия на территории общего пользования города Сарова, организатор мероприятия выполняет функции администрации объекта проведения массового мероприятия, предусмотренные настоящим Порядком.».
2.4. В грифе приложения к Порядку слово «, спортивных» исключить.
2.5. В Уведомлении (приложение к Порядку) слова «спортивного» заменить словами «рекламного» по всему тексту.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава города Сарова									        А. М. Тихонов
2